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AKTIVET

Shenime Viti 2016 Viti 2015
| |AKTIVET AFATSHKURTERA
1. |Aktive monetare 1,298,232 2,203,262
2. |Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
(i) | - Derivativet
(i) | - Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totali 2 0 0
3. |Aktive té tjera financiare afatshkurtra
() |Llogari/Kérkesa té arkétueshme 18,231,391 19,341,069
(i) |Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme 679,584 1,590,137
(iii) |Instrumente té tiera borxhi
(iv) |Investime té tjera financiare
Totali 3 18,910,975 20,931,206
4. |Inventari
(i) |Léndét e para 7,205,453 1,714,385
(i} |Prodhim né proces
(iii) |Produkte té gatshme
(iv) |Mallra pér rishitje
(v) |Parapagesat pér furnizime 0
Totali 4 7,205,453 1,714,385
Aktivet biologjike afatshkurtra 0 0
Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje 0 0
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 27,414,660 24,848,853
Il |AKTIVET AFATGJATA
1. |Investimet financiare afatgjata
(i) |Pjesémarrie té tiera né njési té kontrolluara (vetém né PF) 38,330,904 37,534,959
(i) |Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
(iii) |Aksione dhe letra té tjiera me vleré
(iv) [Llogari/ Kérkesa té arkétueshme afatgjata
Totali 1 38,330,904 37,534,958
2. |Aktive afatgjata materiale
(i) |Toka 2,157,734 2,157,734
(i) [Ndértesa dhe instalime 90,653,753 95,425,004
(i) [Makineri dhe pajisje, mjete transporti 74,742,358 93,338,911
(iv) [Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 1,937,795 770,959
Totali 2 169,491,640 191,692,608
3. |Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4. |Aktivet afatgjata jomateriale
(i) |Emriimiré
(i) [Shpenzimet e zhvillimit 18,371,398 13,706,414
(ii) |Aktive té tjera afatgjata jomateriale
Totali 4 18,371,398 13,706,414
5. |Kapital aksionar i papaguar N E SHER
Aktive té tjera afatgjata /éi&?’" e
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1) 226,193,942| 2 ,§3‘3‘,§%
TOTALI I AKTIVEVE (I + II) 253,608,602 26&7@2,8#3
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DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti 2016 Viti 2015
| |DETYRIMET AFATSHKURTERA
1. |Derivativét 0 0
2. [Huamarrjet
(i) [Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(i) |Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
(iii) [Bono té konvertueshme
Totali 2 0 0
3. |Huat dhe parapagimet
() |Té pagueshme ndaj furnitoréve 12,731,429 16,102,049
(i) |Té pagueshme ndaj punonjésve 464,739 400,672
(iii) |Detyrime tatimore 1.284.613 121,961
(iv) |Hua té tjera 69.617,914 95,262,914
(v) |Parapagimet e arkétuara (LLOG 467)
Totali 3 84,098,695 111,887,596
4. |Grantet dhe té ardhurat e shtyra 0 0
5. |Provizionet afatshkurtra 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 84,098,695 111,887,596
Il |DETYRIME AFATGJATA
1. |Huat afatgjata
() |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
(i) |Bonot e konvertueshme
Totali 1 0 0
Huamarrje té tjera afatgjata 47,392,685 47,987,062
Provizionet afatgjata 0 0
Grantet dhe té ardhurat e shtyra 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (II) 47,392,685 47,987,062
TOTALI| DETYRIMEVE 131,491,380 159,874,658
Il |KAPITALI
1. |Aksionet e pakicés (pérdoret vetém né PF té konsoliduara)
Kapitali gé i pérket aksionaréve té shogérisé mémé
2. |(pérdoret vetém né PF té konsoliduara)
3. [Kapitali aksionar 100,000,000 84,000,000
4. |Primii aksionit
5. [Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
6. |Rezerva statusore
7. |Rezerva ligjore 7,908,174 7,626,198
8. |Rezerva té tjera
9. [Fitimet e pashpérndara
10. |Fitimi (humbja) e vitit financiar 14,209,048 16,281,977
TOTALI | KAPITALIT (1) 122,117,222| 107,908,175
SN
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (L. 11, 1) 253,608,602 267,7%5} prd n‘ég’%
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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Nr. Llog. Viti 2016 Viti 2015
Shitjet neto 95,153,901 87,086,685
2. |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit -5.712,310
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe
3. |prodhimit né proges
4. |Materialet e konsumuara -11.808.968 -14,044 561
5. |Kosto e punés -7,304,332 -6,217,552
- pagat e personelit -6.311.846 -5.381,393
- shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore -992,486 -836,159
6. |Amortizimet dhe zhvierésimet -23.710.522 -27.764.235
7. |Shpenzime té tjera -29,997,871 -20.693,457
8. |Totalii shpenzimeve (shuma 4 - 7) -72.821,693 -68.719,805
9. |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 16.619,898 18.366,880
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
10. |kontrolluara
11. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 96,776 791,266
-Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
12.1 |té tjera financiare afatgjata
12.2 | -Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 202,603
12.3 | -Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 96,776 588,663
12.4 | -Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13. |(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) 96,776 791,266
14. |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 16,716,674 19,158,146
Shpenzime te panjohura 833 16,313
15. [Fitimi tatimor 16,717,507 19,174,459
16. [Tatim fitimi | vitit ushtrimor 2,507,626 2,876,169
17. [Fitimi neto 14,209,048 16,281,977
TATIM FITIMI 2.507.626 LEK
Paradhenje tatim fitimi 3.157.373 LEK
Parapagim tatim fitimi 649.747 LEK




Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Pérshkrimi i Elementéve Viti 2016 Viti 2015
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Mijetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét 108,439,588 122,455,925
MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve (66,547,300) -45,007,558
MM té ardhura nga veprimtarité
Interesi | paguar
Tatim mbi fitimin i paguar (11,384,234) -6,739.127
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit 30,508,054 70,709,240
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (investime proces) (5.839.648) -2,712.876
Té ardhurat nga shitja e pajisjeve 81.768 702.281
Interesi | arkétuar
Dividendét e arkétuar
MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese (5.757.880) -2,010,595
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Té ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare -10204 -59,400
Dividendé té paguar (25,645,000) -73,560,652
MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare (25,655,204) (73,620,052)
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (905,030) (4,921,407)
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 2,203,262 7,124,669
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 1,298,232 2,208,262
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